

Hillerød Handelsgymnasium, d. 16.11.06

Til ligestillingsordfører Pernille Vigsø Bagge

Som du er bekendt med foregår der i disse dage mange aktioner på det almene gymnasium, idet både lærere og elever frygter at få dårligere forhold, når de overgår til taksameterstyret selveje under staten. Som lærere på handelsgymnasiet kan vi godt forstå deres frygt. Vi har levet under kraftigt forringede vilkår, efter at vi for mange år siden overgik til selveje. F.eks. har dette betydet, at vi har været nødsaget til at indføre forløb med lærerfri undervisning, virtuel asynkron undervisning og andre til tider yderst kreative tiltag for at kunne give vores elever den uddannelse, som de har krav på. Desuden har det været nødvendigt at have op til 33 elever i klasserne.

Vi har i årevis forsøgt at forklare forskellige ministre, at vores elever ikke er forskellige fra eleverne fra andre gymnasiale uddannelser og derfor har krav på samme uddannelsesvilkår. Trods det har økonomien tvunget vores elever til at gennemføre en uddannelse for ca. 2/3 af prisen på, hvad tilsvarende elever i andre gymnasiale uddannelser koster. Vores elever skal efter endt uddannelse konkurrere om uddannelsespladser og jobs på lige fod med elever fra det almene gymnasium og det tekniske gymnasium. Men de økonomiske betingelser hvorunder vores elever skal tage deres uddannelse er betydeligt ringere: Landets handelsgymnasier får nu 23.796 færre kr. pr. elev pr. år i taxameterpenge, og det er en forskel der er meget mærkbar i vores hverdag. Samlet set betyder det for Hillerød Handelsgymnasium en forskel på næsten 12 mio. kr. pr. år.

Elever og lærere har hidtil været utrolig loyale over for vores uddannelse og har kæmpet det bedste for at gennemføre en uddannelse under de økonomiske vilkår, som vi er blevet budt. Men nu er det nok!

Derfor henvender vi os til dig som ligestillingsordfører. Fokus på ligestilling skal nemlig ses i sammenhæng med, at de gymnasiale uddannelser på papiret blev ligestillet i den nye reform, som trådte i kraft august 2005.

Men nu er det vi spørger: Hvor er ligestillingen henne i Danmark?

Som ligestillingsordfører har du uden tvivl både magt og indsigt til at få forklaret henholdsvis undervisningsministeren og finansministeren hvad det betyder, at vi har ligestilling i Danmark. Lige uddannelser skal efter vores mening takseres lige.

Med venlig hilsen

På vegne af lærerne på Hillerød Handelsgymnasium
Gitte Højen Nielsen
Tlf.: 48183432
Mobil: 60913785

Kopi er sendt til ligestillingsministeren